НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

 САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа

26 февраля 2015 года

РЕШЕНИЕ № 10
О разном
1.
Выступил Коротун В.И. – генеральный директор НП СРОР «Союз строителей РБ», который довел информацию до членов Совета о поступивших письмах Аппарата НОСТРОЙ и Постановления Правительства РФ по подготовке наших предложений, в том числе:

· письмо зам.руководителя Аппарата НОСТРОЙ Кузьмы И.Е. от 18.02.2015г. №02-2145/15 о рассмотрении проекта Федерального закона «О строительном надзоре для государственных и муниципальных нужд, а также нужд отдельных юридических лиц» с направлением ответа 04 марта 2015 года;

· о реализации Постановления Правительства РФ от 22.01.2015г. №35 «О представлении и распределении в 2015 году субсидий из Федерального бюджета субъектов РФ на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения РФ с представлением материалов 30 марта 2015 года в Дирекцию НП СРОР «Союз строителей РБ»;

· о приказе Министерства труда и социальной защиты РФ от 28.03.2014г. №155н «Об утверждении Правил по охране труда при работе на высоте», который вступает в силу 06 мая 2015 года, т.к. только после обучения по новым правилам работники могут быть допущены к самостоятельной работе.

2.
Выступил Мамлеев Р.Ф. – Президент НП СРОР «Союз строителей РБ», который довел до членов Совета проект письма Министру строительства и ЖКХ РФ Меню М.А. по вопросу резкого снижения количества наград к профессиональному празднику «День строителя» в сравнении с Минрегионразвития РФ. Письмо, подписанное членами Совета, Дирекции направить до 06 марта 2015 года в г.Москву.
Руководителям предприятий до 20 апреля 2015 года представить в Дирекцию наградные материалы на работников.
На основании изложенного, Совет

Решил:
Принять к сведению информацию, изложенную генеральным директором НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуном В.И. и президентом НП СРОР «Союз строителей РБ» Мамлеевым Р.Ф..

Председатель Совета

Р.Ф.Мамлеев